
OOBitfiP"'O 0[ 

EL SALVADOR 
UNAMONOS PARA CRECER 

Centro Nacional de Registros 

ACUERDO No. 140-CNR/2015. El Consejo Directivo del Centro Nacional de Registros, sobre lo tratado en e l 
punto número cuatro: Adquisiciones y Contrataciones. Aprobaciones de Bases. Punto número cuatro 
punto tres: Licitación Pública No. LP-18/2015-CNR "Suministro, Instalación, Configuración, Prueba y 
Puesta en Producción de 4 Servidores Centrales", de la sesión ordinari a número diez, celebrada a las dieciséis 
horas y treinta minutos del día nueve de septiembre de dos mil quince; punto expuesto por e l Jefe de la Unidad de 
Adquisiciones y Contrataciones Institucional-UACI-, licenciado Andrés Rodas Gómez; con base en lo dispuesto 
por los artículos 18, 20, 43, 44 y 45 de la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública -
LACAP-; 20 y 2 1 de su Reglamento; y numera les 6.3. 1 y 7.6 del Manual de Procedimientos para el Ciclo de 
Gestión de Adquis ic iones y Contrataciones de las Instituciones de la Administración Pública, emitido por la 
Unidad Normativa de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública - UNAC- del Ministerio de 
Hacienda; y en uso de sus atribuciones lega les, 

ACUERDA: I) autorizar a la Dirección Ejecutiva, para que efectúe la Licitación Pública No. LP-18/20 15-CNR 
"Suministro, Instalación, Configuración, Prueba y Puesta en Producción de 4 Servidores Centrales", que tie ne 
como objetivo adquirir el suministro de 4 servidores centra les, para reemplazar por obsolescencia técnica los que 
actualmente se encuentran en producción, ubicados en la Dirección de Tecnología de la Información - DTr-, en 
San Salvador; JI) aprobar: a) las Bases de dicha licitación; y b) la integración de la Comisión de Eva luación de 
Ofertas, en la forma s iguiente: ingeniero Miguel Ángel Alvarenga Boni lla, de la Un idad Soli citante; licenciado 
Luis Enrique lnteriano Cabrera y señor Julio César Sierra Marenco, Expertos en la Materia; licenciados Jaime 
Anton io Figueroa Alfara, Ana lista Financiero; y licenc iadas Ana Cri stina María O liva de Cristales, Analista 
Legal; e Lnés María Umaña Escalante, Analista de la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones lnstitucional­
UACI-; y ID) designar al Director Ejecutivo la atribuc ión de sustituir a cualquier miembro de la Comisión de 
Evaluación de Ofertas, o ampliar la misma, cuando fuere necesario. San Salvador, nueve de septiembre de dos mil 
quince.- COMUNIQUESE. 


